
 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK – ČÍSLO 1 
 
NÁZEV SOUTĚŽE O NÁVRH:  Nové výukové centrum 3. LF UK 

ZADAVATEL:    Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta 

Ruská 2411/87 100 00 Praha  

IČO: 00216208 

 
 
 
 
3. lékařská fakulta Univerzity Karlovy („Zadavatel“) zahájila soutěž o návrh s názvem „NOVÉ VÝUKOVÉ CENTRUM 
3. LF UK“, jejíž oznámení (oznámení soutěže o návrh) bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod 
evidenčním číslem Z2022-036507 („Soutěž“). Soutěž je vyhlášena jako otevřená soutěž o návrh ve smyslu § 145 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“).  
 
Zadavatel k Soutěži poskytuje vysvětlení Soutěžních podmínek v českém jazyce. 
 

 Dotaz zájemce, bylo-li vysvětlení 
poskytnuto na základě žádosti o vysvětlení Vysvětlení Zadavatele 

1. 
 
 N/A 

Podklad P13_VZOR_NEZAVAZNY NAVRH SMLOUVY 
bude zveřejněn v průběhu soutěžní lhůty. 
 

2. N/A 

Zadavatel předběžně projednal s Institutem 
postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví (IPVZ) 
možnost umístění novostavby na hranici pozemku p. č. 
3984/1, k.ú. Vinohrady a případnou přeložku 
horkovodu na tento pozemek za předpokladu, že 
budou dodrženy níže uvedené podmínky stanovené 
odborným posudkem, který na žádost IPVZ vypracovala 
společnost SAAGE PRO s.r.o.:  
a) Zachování celého stávajícího parkoviště IPVZ s 
uvedením do původního stavu;  
b) Rozšíření nerozšířené části parkoviště do 
ochranného pásma teplovodu tak, aby rozšíření 
parkoviště bylo součástí projektové dokumentace 
přeložky teplovodu včetně inženýrské činnosti a 
zajištění stavebního povolení pod jedním číslem 
jednacím;  
c) Zřízení služebnosti s umožněním přístupu PT a.s. v 
případě havárie.  
 
IPVZ souhlasí s plánovanou výstavbou Výukového 
centra 3. LF UK na pozemcích č. 3986/1 a 3986/3 v k.ú. 
Vinohrady, Praha 10, které sousedí s pozemky IPVZ, a 
souhlasím s umístěním této stavby až k hranici 
sousedních pozemků ve správě IPVZ. 
 



3. N/A 

Zadavatel předběžně projednal se Státním zdravotním 
ústavem (SZÚ) možnost umístění novostavby na hranici 
pozemku p. č. 3984/4, k.ú. Vinohrady. 
 
SZÚ souhlasí se zamýšlenou výstavbou Výukového 
centra 3. LF UK na pozemku p.č. 3986/1 k.ú. Vinohrady. 
V případě umístění stavby až na hranici pozemku p.č. 
3986/4 k.ú. Vinohrady, který je ve správě SZÚ, bude 
nutné zajistit přeložku všech inženýrských sítí. Toto se 
týká nejen horkovodu, ale též vedení silnoporudu NN a 
dalších sítí, které vedou přes tento pozemek. 
 

 
 

 
V Praze dne 15.9.2022 
 
Na základě smluvního zastoupení Zadavatele dle § 43 ZZVZ. 
 
Ing. arch. Miroslav Vodák, Sekretář soutěže    ………………………………………………………………. 
 


		2022-09-15T09:48:34+0200
	Ing. arch. Miroslav Vodák




